Администрация
Комсомольского муниципального района Хабаровского края
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
Галичного сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ул. Советская, д.21 поселок Галичный 681000
Комсомольский район Хабаровского края

ПРИКАЗ
№ 22 от 25.03.2020

О мерах по обучению с использованием
дистанционных технологий

	В связи с проведением профилактических мероприятий, включающих приостановку образовательной деятельности и запрет на проведение массовых мероприятий с участием детей и подростков, в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия,   на  основании  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства просвещения Российской федерации от 17 марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ», письма заместителя министра просвещения Российской Федерации от 17 марта 2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», распоряжения министерства образования и науки Хабаровского края от 20.03.2020 № 335 «Об организации образовательной деятельности  в муниципальных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения в Хабаровском крае новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края», приказа управления образования администрации Комсомольского муниципального района от 24.03.2020 № 162 «О мерах по обучению с использованием дистанционных технологий»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить наличие технических условий для реализации образовательных программ основного общего и среднего общего  образования

2
для электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.
      	2. Организовать реализацию образовательных программ основного общего и среднего общего образования в полном объеме в электронной информационно-образовательной среде, с использованием внешних ресурсов в сети Интернет.
     	 3. Использовать для организации электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий перечень общедоступных федеральных и иных образовательных онлайн-платформ, размещенный на официальном сайте КГБОУ ДПО ХКИРО (https://ippk.ru/2010-06-02-15-25-53/2011-03-03-15-17-48/420-khv-proekt/proekt-informatizatsiya-sistemy-obrazovaniya).
      	4. Использовать для организации электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий бесплатные электронные платформы для обучения, в том числе:
- образовательную платформу «Учи.ру», интерактивные онлайн обучающие курсы по основным школьным предметам для 1 – 9 классов (https://uchi.ru/);
- электронную площадку «ЯКласс», позволяет проверить, как дети усвоили материал (https://www.yaklass.ru/);
-  электронную образовательную платформу «Мобильное электронное образование»;
- сервисы и инструменты системы «Дневник.ру»;
- цифровую образовательную среду Skyeng Education System for School, изучение английского языка.
     	5.  Руководствоваться  Положением об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом МБОУ СОШ Галичного сельского поселения от 16.08.2018 № 50.
      	6. Заместителю директора по УМР Шурыгиной И.А. обеспечить ведение учета результатов освоения образовательных/рабочих программ в электронной форме (Дневник.ру).
       	7.  Учителям-предметникам:
     	7.1. Внести изменения в рабочие программы и/или учебные планы в части форм проведения учебных занятий (лекция, онлайн консультация), используемых технических средств обучения, электронных образовательных ресурсов. Ответственный Шурыгина И.А., заместитель директора по УМР;
       	7.2. Организовать проведение учебных занятий, консультаций, вебинаров посредством дистанционных технологий (обратная связь на сайте Дневник.ру, социальные сети, групповые аудио-, видеочаты в мессенджерах и др.);
       	7.3. Разрабатывать и использовать в работе простейшие, нужные для обучающихся ресурсы и задания;
       	7.4. Обеспечивать выражение отношение педагогов к работам обучающимся    в    виде    текстовых    или   аудио    рецензий,  устных онлайн

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\7\Desktop\сайт\№ 22.bmp]

image1.png
3
KOHCYIIbTallMH, OTBETHI, KOMMEHTAapHHM K OLIeHKaM oOydarommxcs Ha caiire
JIHeBHUK. py.;

7.5. IlpoBOmUThL eXelHEBHBIH KOHTPOIb OOYYAIOUIMXCS, NPUHUMAOLINX
yJacTre B 00yYeHHH C HCII0Ib30BAHUEM JIIEKTPOHHOTO 00yYeHHs, JUCTAHIIMOHHBIX
0bpasoBaTesbHbIX TexHONOrMH. CBeIeHUs pa3Melarh Ha caiite J[HEBHHUK. Py cpasy
TI0 OKOHYAHHMH 3aHsTUs. KOHTponb 3a mcronHeHHeM BO3NIOXHTh Ha LllypeirumHy
W.A., 3amecturens gupextopa mo YMP.

8. Wlyperuroit M.A., OTBETCTBeHHOI 3a BejeHHWe pPaCTUCAHMS 3aHATHI,
HayuHas ¢ 26 mapra 2020 exeHeeNbHO (110 MSITHULAM) TPENOCTABIATh PACIIHCAHUE
NPOBEJCHNUs 3aHATHI Ha HEENO ¢ YKa3aHWeM IMCLUILTHHBY/ JUCLMILUIAH, BpEMEHH,
cri0co60B OpraHu3aluu 06pa3oBaTeIbHON JesITebHOCTH, IEKTPOHHOTO pecypca U
(M) OMCTAaHIMOHHON TEXHOJOrMH. PacricaHme COCTaBIIseTcs ekeHeIelNbHO C
y4eTOM u3MeHeHHs (GopM pPaboThl, AOMKHO CTPOrO COOTBETCTBOBATH PabOUMM
[porpaMMam Iefaroros, NPOJ0JIKUTETFHOCTE YPOKOB 10 30 MUHYT.

20" a obuieodh, o,

o 2

P 9o,

2 o aHoma 85

0 990 Ko 0,
Sy &

50, %,

MBOY COLW
Fanu4HOro
A5] cenbckoro
nocenexus

JI.B. BackakoBa